
- Seite 1 von 1 -

Landesrecht BW
  Gesamtes Gesetz  
 

 
 

juris-Abkürzung: BzBlGDV BW
Ausfertigungs-
datum:

31.05.1973

Textnachweis-
 ab:

01.01.2005

Dokumenttyp: Verordnung

 Quelle:

Fundstel-
le:

GBl.
1973, 194

Gliede-
rungs-Nr:

2129-3

Verordnung des Ministeriums für Umwelt und Verkehr
zur Durchführung des Gesetzes zur Verminderung von Luftverunreinigungen

durch Bleiverbindungen in Ottokraftstoffen für Kraftfahrzeugmotore
(Benzinbleigesetz-Durchführungsverordnung)

Vom 31. Mai 1973
 

Zum 07.07.2013 aktuellste verfügbare Fassung der Gesamtausgabe

Stand: letzte berücksichtigte Änderung: Überschrift und § 1 geändert durch Artikel 175 des Geset-
zes vom 1. Juli 2004 (GBl. S. 469)

Auf Grund des § 5 Abs. 2 und 3 des Landesverwaltungsgesetzes vom 7. November 1955 (Ges. Bl. S.
225) und des § 36 Abs. 2 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten vom 24. Mai 1968 (BGBl. I S. 481)
in Verbindung mit § 1 der Rechtsverordnung der Landesregierung über die Bestimmung der zur Verfol-
gung und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten sachlich zuständigen Verwaltungsbehörden vom 22. Ok-
tober 1968 (Ges. Bl. S. 437) wird verordnet:

§ 1

 Zuständige Behörden im Sinne des § 5 Abs. 1 und 3 des Gesetzes zur Verminderung von Luftverunrei-
nigungen durch Bleiverbindungen in Ottokraftstoffen für Kraftfahrzeugmotore (Benzinbleigesetz - Bz-
BlG) vom 5. August 1971 (BGBl. I S. 1234) sind die nach § 2 Abs. 1 der Immissionsschutz-Zuständig-
keitsverordnung für das Betriebsgelände zuständige Behörde, im Übrigen die unteren Verwaltungsbe-
hörden.

§ 2

 (aufgehoben)

§ 3

 Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Stuttgart, den 31. Mai 1973

Griesinger

 
 

© juris GmbH
 


